
LIEBE FREUNDE DES GUTEN MOSELWEINES



Ein spannendes und ereignisreiches Jahr ist auf der Zielgeraden. Der Sommer machte uns durch eine oftmals schwierige Witterung viel Arbeit, doch nach einer schnellen und selektiven Lese ist wieder etwas Ruhe eingekehrt.

Die Erntemenge dieses Jahres lag unter dem sehr guten Durchschnitt der letzten Jahre doch die Qualität lässt uns schon jetzt leckere Jungweine probieren. In den letzten Wochen haben wir nach den Etiketten auch unsere Preisliste neu gestaltet und dem neuen Design unserer Weine angepasst.

In diesem Sommer durfte ich das Weingut meiner Eltern übernehmen und bin nun für die Weine und Weinberge verantwortlich. So wird die über 500 Jahre alte Familientradition in der nächsten Generation noch viele Jahre weitergeführt und so können wir noch lange mit Ihnen bei gutem Fuchswein anstoßen.

Auf Ihr Wohl
Johannes, Elisabeth und Alfred Fuchs

WEINGUT JOHANNES FUCHS

Zehnthofstr. 6
56829 Pommern
Tel: 02672/7003
info@weingut-johannes-fuchs.de



BANKVERBINDUNG

VR Bank RheinAhrEifel eG
IBAN DE54 5776 1591 4160 4011 01
BIC GENODED1BNA

INSTAGRAM



johannes_fuchs_weine



WINTER
2023 | 2024

TROCKEN

0,75 l

Nr. 02	2021	Pommerner Zeisel Riesling Hochgewächs	6,10 €
		(8,13 € / 1 l)	
Nr. 05	2021	Pommerner Goldberg Riesling Spätlese	6,70 €
		(8,93 € / 1 l)	

FEINHERB

0,75 l

Nr. 08	2021	Pommerner Goldberg Riesling Hochgewächs	6,10 €
		(8,13 € / 1 l)	
Nr. 09	2022	Pommerner Goldberg Riesling Kabinett Gold Berliner Wine Trophy	8,00 €
		(10,67 € / 1 l)	
Nr. 11	2020	Pommerner Goldberg Riesling Spätlese	6,50 €
		(8,67 € / 1 l)	

LIEBLICH

0,75 l

Nr. 13	2019	Pommerner Zeisel Riesling Qualitätswein	5,30 €
		(7,07 € / 1 l)	
Nr. 14	2021	Pommerner Zeisel Riesling Hochgewächs	5,90 €
		(7,87 € / 1 l)	
Nr. 16	2020	Pommerner Zeisel Riesling Kabinett	7,50 €
		(10,00 € / 1 l)	
Nr. 17	2018	Pommerner Zeisel Riesling Spätlese	6,10 €
		(8,13 € / 1 l)	
Nr. 18	2022	Pommerner Zeisel Riesling Auslese	10,50 €
		(14,00 € / 1 l)	

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. ab Keller. Der Versand erfolgt in Kartons von 6 und 12 Flaschen. Pro Karton berechnen wir 8,50 € Versandkosten. Zahlungsziel: 14 Tage. Reklamationen nur innerhalb von 4 Wochen möglich. Das Angebot ist freibleibend. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorhergegangenen Angebote ihre Gültigkeit. Alle Erzeugnisse stammen aus Deutschland (Anbaugebiet Mosel) und enthalten Sulfite.

BURGUNDERWEINE

0,75 l

Nr. 20	2022	Pommerner Spätburgunder Blanc de Noir, feinherb	7,00 €
		(8,67 € / 1 l)	
Nr. 21	2022	Pommerner Spätburgunder Qualitätswein, Rosé	7,00 €
		(9,33 € / 1 l)	
Nr. 22	2019	Pommerner Sauvignon Blanc Qualitätswein, trocken	6,10 €
		(8,13 € / 1 l)	
Nr. 23	2022	Pommerner Weissburgunder Qualitätswein, feinherb	7,20 €
		(9,60 € / 1 l)	
Nr. 24	2019	Pommerner Spätburgunder Qualitätswein, Rotwein trocken	8,00 €
		(10,67 € / 1 l)	
Nr. 25	2022	Pommerner Schwarzriesling Qualitätswein, Rotwein trocken	8,00 €
		(10,67 € / 1 l)	
		WINZER SEKT 2022er Winzersekt Rieslingsekt trocken	10,50 €
		(14,00 € / 1 l)	